

**Reconstructia cladirii existente a
casei de cultura Roscani, cu
regim de inaltime P
,termoizolarea fatadelor, si
schimbarea acoperisului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1.3

Valoarea de deviz 287 303,86 lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Viceu WC , pereti tavane				
1	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	120,300	361,457 72,000	43 483,306 8 661,600
2	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (amestec de mortar ciment clei)	m2	87,580	110,339 103,600	9 663,510 9 073,288
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	185,200	101,437 73,200	18 786,139 13 556,640
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	4,000	153,453 89,160	613,812 356,640
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	189,820	56,854 48,570	10 791,982 9 219,557
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	189,820	61,287 41,400	11 633,475 7 858,560

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	87,580	339,041 99,000	29 693,173 8 670,420
		Total Viceu WC , pereti tavane Inclusiv salariu				124 665,397 57 396,705
		2. Pardoseli				
8	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, pamint compactat (scena improvizata)	m3	7,620	138,000 138,000	1 051,560 1 051,560
9	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	5,400	79,200 79,200	427,680 427,680
10	TsD18D	Umplutura compactata in santuri pentru canalizare (aplicativ)	m3	5,400	94,450 92,400	510,030 498,960
11	TrI1AA01 C1	Incarcareapamintului in autobasculanta prin aruncare de pe teren a pamintului sapat	t	15,240	21,000 21,000	320,040 320,040
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	15,240	48,217 0,000	734,825 0,000
13	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	1,530	1 590,433 500,220	2 433,363 765,336
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	26,000	109,447 62,760	2 845,631 1 631,760
15	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	26,000	36,645 21,320	952,773 554,320

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga				
16	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	26,000	355,868 104,060	9 252,560 2 705,560
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				18 528,462 7 955,216
		3. Timplarie				
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi intrare WC, 3buc)	m2	5,670	2 539,334 73,860	14 398,023 418,789
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi intrare WC, 3buc)	m2	7,350	2 539,331 73,852	18 664,080 542,809
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=450mm	m	6,200	307,668 8,168	1 907,542 50,642
20	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	8,000	115,198 89,086	921,584 712,688
		Total Timplarie Inclusiv salariu				35 891,229 1 724,928
		4. Canalizare				
21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,300	61,950 23,650	576,135 219,945
22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	33,888 20,812	67,776 41,624

1	2	3	4	5	6	7
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	58,888 20,812	235,552 83,248
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	33,888 20,812	67,776 41,624
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	43,388 20,812	43,388 20,812
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	5,000	92,582 30,272	462,910 151,360
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	82,378 26,488	82,378 26,488
28	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	57,378 26,488	114,756 52,976
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	77,378 26,488	386,890 132,440
30	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,560	7,602 7,602	4,257 4,257
31	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	1,000	70,730 70,730	70,730 70,730
32	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	31,420 18,920	31,420 18,920
33	SC07A	Vas pentru closet, complet	buc	5,000	1 484,008	7 420,040

1	2	3	4	5	6	7
		echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз керамический с косым выпуском			444,620	2 223,100
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 187,473 175,010	3 562,420 525,030
35	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	8,000	145,812 39,732	1 166,496 317,856
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	556,090 156,090	1 668,270 468,270
		Total Canalizare Inclusiv salariu				15 961,194 4 398,680

		Total	lei	195 046,30
		Fondul social	24,00 %	17 154,13
		Total	100,00 +	212 200,43
		Transportarea materialelor	5,00 %	6 059,17
		Cheltuieli directe	100,00 +	218 259,60
		Cheltuieli de regie	6,50 %	14 186,88
		Total	100,00 +	232 446,48
		Beneficiul de deviz	3,00 %	6 973,40
		Total	100,00 +	239 419,88
		TVA	20,00 %	47 883,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		287 303,86 71 475,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii existente a
casei de cultura Roscani, cu
regim de inaltime P
,termoizolarea fatadelor, si
schimbarea acoperisului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1.3

Valoarea de deviz 287 303,86 lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1.3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	87,63	94,60	8 289,798
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	85,419	94,60	8 080,637
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	225,944	60,00	13 556,640
4.	7123010010200	Betonist	h-om	6,334	94,60	599,196
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	120,30	60,00	7 218,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,504	94,60	899,078
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	49,40	94,60	4 673,240
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	45,75	94,60	4 327,950
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	130,976	60,00	7 858,560
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,28	94,60	688,688
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,496	94,60	46,922
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,304	60,00	2 298,240
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,192	60,00	3 911,520
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	150,451	60,00	9 027,060
		Total manopera				71 475,54

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,211	318,00	385,098
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,456	285,00	414,960
3.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,336	285,00	380,760
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,491	7,50	71,183
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 294,316	0,04	91,773
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,02	2 350,00	30 597,000
7.	203577111*4	Teu D=50mm*50/45	buc	9,30	0,10	0,930
8.	203577111*5	Cot d*50/45	buc	9,30	0,10	0,930
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,195	15,00	2,925
10.	2112307325046*3	Perehod 110*75	buc	9,30	0,10	0,930
11.	23156721039*5	Mufa 50mm	buc	2,00	13,00	26,000
12.	23156721039*6	Teu d=50*50*50mm	buc	4,00	38,00	152,000
13.	23156721039*7	Cot 50/45*	buc	2,00	13,00	26,000
14.	23156721039*8	Tecere d= 100/50mm	buc	1,00	22,50	22,500
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,51	101,00	657,510
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	75,928	39,50	2 999,156
17.	24302261000001	Fuga	kg	52,341	40,85	2 138,130
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,16	55,60	8,896

19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,20	25,00	30,000
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,278	320,00	728,960
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,355	19,00	6,745
22.	2451437345967* 2	Truba iz 5plastica 50*1.8*0.5m	buc	9,30	15,00	139,500
23.	2451437345967* 8	Silicon sensor alb 280mg	kg	0,036	19,00	0,684
24.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	25,00	150,000
25.	25211067183934 50	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice b=450mm	m	6,20	295,85	1 834,270
26.	2521216720150	Teava canalizare orange 110*1,0	m	5,15	60,00	309,000
27.	2521216720160	Tava PP D50 l=1000*1.8 mm	buc	9,30	23,00	213,900
28.	2523156715300- 1	Dop (zaglusca) 110din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00	12,50	12,500
29.	2523156721037* 10	Revizie d=110x110x110mm	buc	1,00	55,00	55,000
30.	2523156721037* 12	COT d=100x100x100mm	buc	2,00	30,00	60,000
31.	2523156721037* 14	Teu d=110x110x110mm	buc	5,00	50,00	250,000
32.	26221024380001	Lavoar	buc	3,091	850,00	2 627,350
33.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,303	980,00	5 196,940
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	738,649	2,55	1 883,555
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,389	4,93	56,148
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 322,328	3,50	4 628,148
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	200,241	7,80	1 561,880
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	58,44	3,50	204,540
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	117,273	200,00	23 454,600
40.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	284,51	48,00	13 656,480
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,144	0,01	0,012
42.	26641021020101	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,525	1 100,00	577,500
43.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	495,35	3,50	1 733,725
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,812	6,25	48,824
45.	2682162605829	Vata minerala	m2	132,33	120,00	15 879,600
46.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	8,16	35,00	285,600
47.	2812106306	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,40	5,50	7,700
48.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	112,481	11,20	1 259,787
49.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	238,194	14,25	3 394,264
50.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	8,00	25,00	200,000
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	89,28	0,55	49,104
52.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	48,00	146,880
53.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	43,00	263,160
54.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	94,91	6,25	593,188
55.	29131242013702 1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	350,00	1 050,000
56.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	8,16	69,00	563,040
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,02	2,34	30,467
58.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,54	20,50	11,070
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,079	20,50	42,619
60.	4100126202818	Apa	m3	0,491	20,50	10,064
		Total materiale de constructii				121 183,49

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,898	25,00	47,450
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,203	525,00	631,575
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,624	35,00	616,840
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,963	25,00	74,075
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,638	45,00	73,710
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,497	26,00	12,922

7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,918	26,00	23,868
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,565	26,00	14,690
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,313	26,00	34,138
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,118	25,00	2,950
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,229	525,00	120,225
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,615	455,00	734,825
Total utilaje de construcții						2 387,27

Total	lei	195 046,30
Fondul social	24,00 %	17 154,13
Total	100,00 +	212 200,43
Transportarea materialelor	5,00 %	6 059,17
Cheltuieli directe	100,00 +	218 259,60
Cheltuieli de regie	6,50 %	14 186,88
Total	100,00 +	232 446,48
Beneficiul de deviz	3,00 %	6 973,40
Total	100,00 +	239 419,88
TVA	20,00 %	47 883,98

Total deviz:

**287 303,8
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstrucția clădirii existente a casei de **Investitor**
cultura Roscani, cu regim de înălțime P
,termoizolarea fațadelor, și schimbarea
acoperisului

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Viceu WC , pereti tavane				
1	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata	m2			361,457

1	2	3	4	5	6	7
		minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica				72,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	60,00	60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	48,00	113,520
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	11,20	10,472
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	14,25	28,215
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	120,00	132,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	525,00	5,250
2	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (amestec de mortar ciment clei)	m2			110,339 103,600
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,60	94,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	26641021020101	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 100,00	6,594
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	35,00	0,052
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	26,00	0,052
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,437 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			153,453 89,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,160
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,500
	2653102100834	Ameestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,135
	2812106306	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	5,50	1,925
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,231
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,765
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,738
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,854 48,570
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,228
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,035
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,287 41,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,400
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,50	15,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,25	3,125
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,50	0,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,250
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			339,041 99,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,040
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,079
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	40,85	19,391
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,420
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	26,00	0,260
		2. Pardoseli				
8	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse,	m3			138,000

1	2	3	4	5	6	7
		pamint compactat (scena improvizata)				138,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	60,00	138,000
9	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			79,200 79,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,00	79,200
10	TsD18D	Umplutura compactata in santuri pentru canalizare (aplicativ)	m3			94,450 92,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	60,00	92,400
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,50	2,050
11	TrI1AA01C1	Incarcareapamintului in autobasculanta prin aruncare de pe teren a pamintului sapat	t			21,000 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,000
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			48,217 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	455,00	48,217
13	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			1 590,433 500,220
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	94,60	391,631
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	60,00	108,588
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	2,55	481,415
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	285,00	248,863
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,50	5,614
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	318,00	251,698
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	26,00	8,446
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	26,00	15,600
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	525,00	78,578
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,447 62,760
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,01	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,55	33,150
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	11,970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	26,00	0,312
15	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			36,645 21,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	18,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,400
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,01	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,55	10,965
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	285,00	3,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,210
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	26,00	0,078
16	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			355,868 104,060
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,060
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,062
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,85	16,917
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,062
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,063
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	26,00	0,437
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,835
		3. Timplarie				
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi intrare WC, 3buc)	m2			2 539,334 73,860
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,804
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	101,00	50,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,00	55,986
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,25	3,750
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,34	2,340
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,698
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi intrare WC, 3buc)	m2			2 539,331 73,852
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,052
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	101,00	50,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,00	55,989
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,25	3,750
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,34	2,340
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=450mm	m			307,668 8,168
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	94,60	7,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2521106718393450	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice b=450mm	m	1,0000	295,85	295,850
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
20	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			115,198 89,086
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	94,60	86,086
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	25,00	25,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	55,60	1,112
		4. Canalizare				
21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			61,950 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,650
	2521216720160	Tava PP D50 l=1000*1.8 mm	buc	1,0000	23,00	23,000
	2451437345967*2	Truba iz 5plastica 50*1.8*0.5m	buc	1,0000	15,00	15,000
	203577111*5	Cot d*50/45	buc	1,0000	0,10	0,100
	203577111*4	Teu D=50mm*50/45	buc	1,0000	0,10	0,100
	2112307325046*3	Perehod 110*75	buc	1,0000	0,10	0,100
22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			33,888 20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	23156721039*5	Mufa 50mm	buc	1,0000	13,00	13,000
	2451437345967*8	Silicon sensor alb 280mg	kg	0,0040	19,00	0,076
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc			58,888

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 50 mm				20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	23156721039*6	Teu d=50*50*50mm	buc	1,0000	38,00	38,000
	2451437345967*8	Silicon sensor alb 280mg	kg	0,0040	19,00	0,076
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			33,888
						20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	23156721039*7	Cot 50/45*	buc	1,0000	13,00	13,000
	2451437345967*8	Silicon sensor alb 280mg	kg	0,0040	19,00	0,076
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			43,388
						20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	23156721039*8	Tecere d= 100/50mm	buc	1,0000	22,50	22,500
	2451437345967*8	Silicon sensor alb 280mg	kg	0,0040	19,00	0,076
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			92,582
						30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	2521216720150	Teava canalizare orange 110*1,0	m	1,0300	60,00	61,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	19,00	0,285
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,225
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			82,378
						26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2523156721037*10	Revizie d=110x110x110mm	buc	1,0000	55,00	55,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	19,00	0,665
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,225
28	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			57,378
						26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2523156721037*12	COT d=100x100x100mm	buc	1,0000	30,00	30,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	19,00	0,665
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,225
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			77,378
						26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2523156721037*14	Teu d=110x110x110mm	buc	1,0000	50,00	50,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	19,00	0,665
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,225
30	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			7,602
						7,602
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	94,60	7,602
31	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			70,730
						70,730
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	60,00	66,000
32	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc			31,420
						18,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2523156715300-1	Dop (zaglusca) 110din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	12,50	12,500
33	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз керамический с косым выпуском	buc			1 484,008
						444,620
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	94,60	444,620

1	2	3	4	5	6	7
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	980,00	1 039,388
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 187,473 175,010
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	94,60	175,010
	26221024380001	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,783
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,00	48,960
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	43,00	87,720
35	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			145,812 39,732
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	94,60	39,732
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	69,00	70,380
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	35,00	35,700
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			556,090 156,090
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,090
	291312420137021	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.